

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# Noah Holdings

Noah Holdings Private Wealth and Asset Management Limited

諾亞控股私人財富資產管理有限公司

(於開曼群島以諾亞控股有限公司名義以有限責任註冊成立，並  
以諾亞控股私人財富資產管理有限公司於香港經營業務)

(股份代號：6686)

## 內幕消息

### 2024年第一季度未經審核財務業績公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「香港聯交所」)第13.09條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部刊發。

諾亞控股私人財富資產管理有限公司(「本公司」)欣然宣佈，根據美國(「美國」)證券交易委員會的適用規則刊發截至2024年3月31日止第一季度的未經審核財務業績(「2024年第一季度業績」)。2024年第一季度業績可於香港聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及我們的網站[ir.noahgroup.com](http://ir.noahgroup.com)閱覽。

2024年第一季度業績乃根據美國公認會計原則編製，該準則有別於國際財務報告準則。

本文附表為本公司於2024年5月29日(美國東部時間)就2024年第一季度業績刊發的新聞稿全文，其中部分可能構成本公司的內幕消息。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命  
諾亞控股私人財富資產管理有限公司  
董事長  
汪靜波

香港，2024年5月30日

截至本公告日期，董事會包括董事長汪靜波女士及董事殷哲先生；非執行董事章嘉玉女士、王愷先生及何伯權先生；以及獨立董事陳志武博士、孟晉紅女士、吳亦泓女士及姚勁波先生。

## 諾亞控股有限公司公佈

## 2024 年第一季度未經審核財務業績

上海，2024年5月30日—諾亞控股有限公司（「諾亞」或「本公司」）（紐交所：NOAH及港交所：6686），領先的財富管理服務提供商，主要為普通話高淨值投資者提供全球投資及資產配置領域的全面一站式諮詢服務，今日公佈其 2024 年第一季度未經審核財務業績。

## 2024 年第一季度財務摘要

- 2024 年第一季度的淨收入為人民幣 649.5 百萬元（90.0 百萬美元），較 2023 年同期減少 19.2%，主要由於美元私募股權產品的業績報酬收入以及人民幣私募股權產品及私募證券基金產品的管理費減少所致。由於分銷保險產品產生的收入增加 4.6%，本公司錄得的募集費收入較 2023 年同期增加 6.0%。淨收入與 2023 年第四季度相比減少 18.8%，主要由於募集費收入減少所致。

2024 年第一季度來自中國內地的淨收入為人民幣 342.8 百萬元（47.5 百萬美元），較 2023 年同期減少 28.8%，主要由於私募股權產品及私募證券基金產品的管理費減少所致。2024 年第一季度來自境外的淨收入為人民幣 306.7 百萬元（42.5 百萬美元），較 2023 年同期減少 4.5%，主要由於私募股權產品的業績報酬收入減少所致。

按分部劃分的淨收入如下：

(人民幣百萬元，百分比除外)	2023 年第一季度	2024 年第一季度	同比變動
財富管理	586.9	462.7	(21.2)%
資產管理	205.2	180.3	(12.1)%
其他業務	11.4	6.5	(42.8)%
<b>淨收入總額</b>	<b>803.5</b>	<b>649.5</b>	<b>(19.2)%</b>

按地理區域劃分的淨收入如下：

(人民幣百萬元，百分比除外)	2023 年第一季度	2024 年第一季度	同比變動
中國內地	482.1	342.8	(28.8)%
境外	321.4	306.7	(4.5)%
<b>淨收入總額</b>	<b>803.5</b>	<b>649.5</b>	<b>(19.2)%</b>

- 2024 年第一季度的經營收益為人民幣 121.5 百萬元（16.8 百萬美元），較 2023 年同期減少 56.4%，主要是由於 i) 淨收入減少 19.2%；ii) 其他薪酬增加 10.4%，主要是由於 2023 年 12 月及 2024 年 3 月新授出以股份為基礎的薪酬計劃金額為人民幣 36.6 百萬元（5.1 百萬美元）；及 iii) 一般及行政開支增加 55.6%，主要是由於 2023 年第一季度緊隨疫情限制政策解除之後因此基數相對較低。

按分部劃分的經營收益如下：

(人民幣百萬元，百分比除外)	2023 年第一季度	2024 年第一季度	同比變動
財富管理	204.5	65.3	(68.1)%
資產管理	103.8	84.9	(18.2)%
其他業務	(29.4)	(28.6)	(2.5)%
<b>經營收益總額</b>	<b>278.9</b>	<b>121.5</b>	<b>(56.4)%</b>

- 2024 年第一季度諾亞股東應佔淨收益為人民幣 131.5 百萬元（18.2 百萬美元），較 2023 年同期減少 46.2%，乃主要由於經營收益減少 56.4%，且部分被利息收入增加 34.3% 所抵銷。
- 2024 年第一季度非公認會計準則<sup>1</sup>下的諾亞股東應佔淨收益為人民幣 161.2 百萬元（22.3 百萬美元），較 2023 年同期減少 32.7%。

## 2024 年第一季度的最新經營情況

### 財富管理業務

就財富管理業務而言，諾亞為全球的普通話高淨值投資者提供全球投資產品及增值服務。諾亞主要分銷以人民幣、美元及其他貨幣計值的私募股權產品、私募證券基金產品、公募基金產品及其他產品。

- 截至 2024 年 3 月 31 日，註冊客戶總數為 457,705 人，較 2023 年 3 月 31 日增長 3.9%，較 2023 年 12 月 31 日增長 0.4%。其中，截至 2024 年 3 月 31 日的境外註冊客戶數為 15,725 人，較 2023 年 3 月 31 日增長 17.1%，較 2023 年 12 月 31 日增長 5.3%。
- 2024 年第一季度與我們進行交易的活躍客戶總數<sup>2</sup>為 10,391 人，較 2023 年第一季度減少 7.5%，較 2023 年第四季度增加 15.0%。其中，2024 年第一季度與我們進行交易的境外活躍客戶數為 2,745 人，較 2023 年第一季度增加 39.6%，較 2023 年第四季度增加 9.1%。
- 2024 年第一季度分銷的投資產品總價值為人民幣 189 億元（26 億美元），較 2023 年第一季度增加 12.4%，主要由於公募基金產品分銷增加 26.4%。其中，諾亞分銷境外投資產品人民幣 84 億元（12 億美元），較 2023 年第一季度增加 58.5%，主要由於公募基金產品募集量增加 60.6%。

<sup>1</sup> 諾亞的非公認會計準則財務衡量標準指其相應的公認會計準則財務衡量標準，排除所有形式的以股份為基礎的薪酬的影響及扣除相關稅務影響（如有）。請參閱本新聞稿末「公認會計準則與非公認會計準則業績的調節表」。

<sup>2</sup> 某一時期的「活躍客戶」指在該時期購買我們分銷的投資產品或接受我們提供的服務的註冊投資者。

按產品類型分類的分銷的投資產品總價值如下：

產品類型	截至 3 月 31 日止三個月			
	2023 年		2024 年	
	(人民幣十億元，百分比除外)			
公募基金產品	10.0	59.4%	12.6	66.8%
私募證券基金產品	4.3	25.5%	3.8	20.0%
私募股權產品	1.3	7.8%	1.2	6.3%
其他產品 <sup>3</sup>	1.2	7.3%	1.3	6.9%
<b>所有產品</b>	<b>16.8</b>	<b>100.0%</b>	<b>18.9</b>	<b>100.0%</b>

按地區分類的分銷的投資產品總價值如下：

中國內地產品類型	截至 3 月 31 日止三個月			
	2023 年		2024 年	
	(人民幣十億元，百分比除外)			
公募基金產品	7.6	66.3%	8.8	84.3%
私募證券基金產品	2.7	23.5%	1.0	8.8%
私募股權產品	0.4	3.2%	-	0.0%
其他產品	0.8	7.0%	0.7	6.9%
<b>中國內地所有產品</b>	<b>11.5</b>	<b>100.0%</b>	<b>10.5</b>	<b>100.0%</b>

境外產品類型	截至 3 月 31 日止三個月			
	2023 年		2024 年	
	(人民幣十億元，百分比除外)			
公募基金產品	2.4	44.3%	3.8	44.9%
私募證券基金產品	1.6	30.0%	2.8	33.9%
私募股權產品	0.9	17.7%	1.2	14.2%
其他產品	0.4	8.0%	0.6	7.0%
<b>境外所有產品</b>	<b>5.3</b>	<b>100.0%</b>	<b>8.4</b>	<b>100.0%</b>

- 截至 2024 年 3 月 31 日，中國內地的**覆蓋網絡**涵蓋 18 個城市，而截至 2023 年 3 月 31 日為 68 個城市，截至 2023 年 12 月 31 日為 44 個城市，原因為本公司努力精簡其在中國的業務，重點加強其在中心樞紐城市的運營。
- 截至 2024 年 3 月 31 日，**理財師人數**為 1,109 人，較 2023 年 3 月 31 日減少 16.4%，較 2023 年 12 月 31 日減少 11.4%。其中，截至 2024 年 3 月 31 日，我們有 91 名境外理財師，較 2023 年 12 月 31 日增加 2.2%。

<sup>3</sup> 「其他產品」指其他投資產品，其中包括保險產品、多策略產品及其他。

## 資產管理業務

諾亞的資產管理業務透過歌斐資產管理有限公司（「歌斐資產管理」）進行。歌斐資產管理是中國領先的多資產管理公司，擁有全球投資能力，並在香港及美國設有境外辦事處。歌斐資產管理開發及管理的資產包括私募股權、房地產、公開市場證券及以人民幣、美元及其他貨幣計值的多策略投資。

- 截至 2024 年 3 月 31 日，**總資產管理規模**保持相對穩定為人民幣 1,533 億元（212 億美元），而截至 2023 年 3 月 31 日的人民幣 1,576 億元及截至 2023 年 12 月 31 日的人民幣 1,546 億元。截至 2024 年 3 月 31 日，中國內地資產管理規模為人民幣 1,161 億元（161 億美元），而截至 2023 年 3 月 31 日為人民幣 1,242 億元，截至 2023 年 12 月 31 日為人民幣 1,186 億元。截至 2024 年 3 月 31 日，境外資產管理規模為人民幣 372 億元（51 億美元），而截至 2023 年 3 月 31 日為人民幣 334 億元，截至 2023 年 12 月 31 日為人民幣 360 億元。

按投資類型分類的總資產管理規模如下：

投資類型	截至 2023 年 12 月 31 日		增長 (人民幣十億元，百分比除外)	分配/贖回	截至 2024 年 3 月 31 日	
	金額	百分比			金額	百分比
私募股權	132.2	85.5%	1.0	1.4	131.8	85.9%
公開市場證券	11.5	7.4%	2.7	3.3	10.9	7.1%
房地產	6.2	4.0%	0.2	0.7	5.7	3.7%
多策略	4.2	2.8%	-	(0.1)	4.3	2.9%
其他	0.5	0.3%	0.1	-	0.6	0.4%
<b>所有投資</b>	<b>154.6</b>	<b>100.0%</b>	<b>4.0</b>	<b>5.3</b>	<b>153.3</b>	<b>100.0%</b>

按地區分類的總資產管理規模如下：

中國內地投資類型	截至 2023 年 12 月 31 日		增長 (人民幣十億元，百分比除外)	分配/贖回	截至 2024 年 3 月 31 日	
	金額	百分比			金額	百分比
私募股權	105.2	88.7%	-	1.7	103.5	89.2%
公開市場證券	7.1	6.0%	0.1	0.3	6.9	6.0%
房地產	3.2	2.7%	-	0.7	2.5	2.2%
多策略	2.6	2.2%	-	-	2.6	2.2%
其他	0.5	0.4%	0.1	-	0.6	0.4%
<b>所有投資</b>	<b>118.6</b>	<b>100.0%</b>	<b>0.2</b>	<b>2.7</b>	<b>116.1</b>	<b>100.0%</b>

境外投資類型	截至 2023 年 12 月 31 日		增長 (人民幣十億元，百分比除外)	分配/贖回	截至 2024 年 3 月 31 日	
	金額	百分比			金額	百分比
私募股權	27.0	74.9%	1.0	(0.3)	28.3	75.7%
公開市場證券	4.4	12.3%	2.6	3.0	4.0	10.8%
房地產	3.0	8.2%	0.2	-	3.2	8.6%
多策略	1.6	4.6%	-	(0.1)	1.7	4.9%
<b>所有投資</b>	<b>36.0</b>	<b>100.0%</b>	<b>3.8</b>	<b>2.6</b>	<b>37.2</b>	<b>100.0%</b>

## 其他業務

諾亞的其他業務主要包括為客戶提供其他全面服務及投資產品。其他業務的經營業績亦包括總部租金收入、折舊及攤銷以及經營開支。

諾亞聯合創始人兼董事長汪靜波女士表示：「本季度，我們取得重大進展，重新定位自己以在充滿挑戰的市場環境中推動增長。雖然國內市場疲軟對我們本季度的業務造成的影響超出預期，但隨著客戶對全球資產配置的需求持續增長，我們戰略性地利用這一機會窗口，加快境外擴張步伐。剔除去年同期因高基數效應而提高的業績報酬收入，我們的境外業務淨收入同比增長 22.4%。境外註冊客戶數及活躍客戶數分別同比增長 17.1% 及 39.6%，美元計值產品的募集量亦大幅增長。在這些利好因素的推動下，我們正在迅速擴大我們的全球產品組合，且預計今年下半年將推出原產日本及迪拜的新產品。雖然我們的境外擴張仍處於相對早期的階段，但這些成果增強了我們對未來戰略的信心。」

## 2024 年第一季度財務業績

### 淨收入

2024 年第一季度的淨收入為人民幣 649.5 百萬元（90.0 百萬美元），較 2023 年同期減少 19.2%，主要由於私募股權產品的業績報酬收入以及人民幣私募股權產品及私募證券基金產品的管理費減少所致。

#### • 財富管理業務

- 2024 年第一季度來自募集費收入的淨收入為人民幣 186.4 百萬元（25.8 百萬美元），較 2023 年同期增加 7.4%，主要由於 2024 年第一季度分銷保險產品產生的收入增加 4.6%。
- 2024 年第一季度來自管理費的淨收入為人民幣 244.1 百萬元（33.8 百萬美元），較 2023 年同期減少 18.5%，主要由於私募證券基金產品的管理費減少，其原因為中國內地資產管理規模減少。
- 2024 年第一季度來自業績報酬收入的淨收入為人民幣 6.5 百萬元（0.9 百萬美元），而 2023 年同期則為人民幣 55.7 百萬元，主要由於若干境外私募股權產品的業績報酬收入減少所致。
- 2024 年第一季度來自其他服務費的淨收入為人民幣 25.6 百萬元（3.5 百萬美元），而 2023 年同期為人民幣 58.3 百萬元，主要由於諾亞向高淨值客戶提供的增值服務減少所致。

#### • 資產管理業務

- 2024 年第一季度來自管理費的淨收入為人民幣 172.5 百萬元（23.9 百萬美元），較 2023 年同期減少 1.4%，主要由於人民幣私募股權產品的管理費減少所致。
- 2024 年第一季度來自業績報酬收入的淨收入為人民幣 7.8 百萬元（1.1 百萬美元），而 2023 年同期為人民幣 27.7 百萬元。該減少主要由於來自私募股權產品的業績報酬收入減少所致。

#### • 其他業務

- 2024 年第一季度的淨收入為人民幣 6.5 百萬元（0.9 百萬美元），而 2023 年同期為人民幣 11.4 百萬元。

### 經營成本及開支

2024 年第一季度的經營成本及開支為人民幣 528.0 百萬元（73.1 百萬美元），較 2023 年同期增加 0.7%。2024 年第一季度的經營成本及開支主要包括 i) 薪酬及福利人民幣 388.8 百萬元（53.8 百萬美元），ii) 銷售開支人民幣 62.3 百萬元

(8.6百萬美元)，iii)一般及行政開支人民幣71.1百萬元(9.8百萬美元)，iv)其他經營開支人民幣17.1百萬元(2.4百萬美元)。

- 2024年第一季度**財富管理業務的經營成本及開支**為人民幣397.4百萬元(55.0百萬美元)，較2023年同期增加3.9%，主要由於以股份為基礎的薪酬增加所致。
- 2024年第一季度**資產管理業務的經營成本及開支**為人民幣95.5百萬元(13.2百萬美元)，較2023年同期減少5.8%，主要由於僱員人數減少令薪酬及福利減少所致。
- 2024年第一季度的**其他業務的經營成本及開支**為人民幣35.1百萬元(4.9百萬美元)，較2023年同期減少13.8%。

### **經營利潤率**

2024年第一季度的**經營利潤率**為18.7%，而2023年同期為34.7%。

- 2024年第一季度的**財富管理業務的經營利潤率**為14.1%，而2023年同期為34.8%。
- 2024年第一季度的**資產管理業務的經營利潤率**為47.0%，而2023年同期為50.6%。
- 2024年第一季度**其他業務的經營損失**為人民幣28.6百萬元(4.0百萬美元)，而2023年同期的經營損失為人民幣29.4百萬元。

### **投資收益**

2024年第一季度的**投資收益**為人民幣5.2百萬元(0.7百萬美元)，而2023年同期為投資損失人民幣13.6百萬元。

### **所得稅開支**

2024年第一季度的**所得稅開支**為人民幣42.7百萬元(5.9百萬美元)，較2023年同期減少38.7%。有關減少主要是由於應納稅所得額減少所致。

### **淨收益**

- **淨收益**
  - 2024年第一季度的**淨收益**為人民幣131.9百萬元(18.3百萬美元)，較2023年同期減少45.8%。
  - 2024年第一季度的**淨利潤率**為20.3%，較2023年同期的30.3%有所下降。
  - 2024年第一季度**諾亞股東應佔淨收益**為人民幣131.5百萬元(18.2百萬美元)，較2023年同期減少46.2%。
  - 2024年第一季度的**諾亞股東應佔淨利潤率**為20.2%，較2023年同期的30.4%有所下降。
  - 2024年第一季度**諾亞股東應佔的每股基本及攤薄美國存託股淨收益**為人民幣1.88元(0.26美元)，而2023年同期分別為人民幣3.52元及人民幣3.51元。
- **非公認會計準則下的諾亞股東應佔淨收益**
  - 2024年第一季度**非公認會計準則下的諾亞股東應佔淨收益**為人民幣161.2百萬元(22.3百萬美元)，較2023年同期減少32.7%。

- 2024 年第一季度非公認會計準則下的諾亞股東應佔淨利潤率為 24.8%，較 2023 年同期的 29.8% 有所下降。
- 2024 年第一季度非公認會計準則下的諾亞股東應佔每股攤薄美國存託股淨收益為人民幣 2.31 元（0.32 美元），較 2023 年同期的人民幣 3.45 元有所下降。

### 資產負債表及現金流量

截至 2024 年 3 月 31 日，本公司的現金及現金等價物為人民幣 5,129.4 百萬元（710.4 百萬美元），而截至 2023 年 12 月 31 日為人民幣 5,192.1 百萬元，截至 2023 年 3 月 31 日為人民幣 4,713.2 百萬元。

2024 年第一季度，本公司經營活動的淨現金流出為人民幣 181.8 百萬元（25.2 百萬美元），主要由於 2024 年第一季度的交易債務產品增加所致。

2024 年第一季度，本公司投資活動的淨現金流出為人民幣 59.1 百萬元（8.2 百萬美元），主要由於購買各種定期存款所致。

2024 年第一季度，本公司融資活動的淨現金流出為人民幣 12.3 百萬元（1.7 百萬美元），而 2023 年同期為淨現金流入人民幣 3.4 百萬元。

### 電話會議

高級管理層將主持一次中英文結合的電話會議，討論本公司 2024 年第一季度未經審核財務業績及最近的業務活動。

電話會議將可透過 Zoom 網絡研討會獲取，詳情如下：

#### 撥入詳情：

會議名稱：	Noah First Quarter 2024 Earnings Conference Call（諾亞 2024 年第一季度業績電話會議）
日期／時間：	美國東部時間 2024 年 5 月 29 日（星期三）下午八時正 香港時間 2024 年 5 月 30 日（星期四）上午八時正
電話撥入：	
— 香港免費電話：	800-963976
— 美國免費電話：	1-888-317-6003
— 中國內地免費電話：	4001-206115
— 國際收費電話：	1-412-317-6061
與會者密碼：	<u>4318231</u>

會議結束後約一小時至 2024 年 6 月 5 日期間，可撥打 1-877-344-7529（美國免費電話）和 1-412-317-0088（國際收費電話）進行電話重播，接入代碼為 9541104。

本次電話會議的網上直播及存檔的錄音將於本公司投資者關係網站（<http://ir.noahgroup.com>）的「財務報告」一欄提供。

### 有關非公認會計準則衡量標準的討論



除披露根據美國公認會計準則編製的財務業績外，本公司的盈利報告亦包含非公認會計準則財務衡量標準（排除所有形式的以股份為基礎的薪酬的影響及扣除所得稅影響（如有））。參閱本新聞稿末尾的「公認會計準則與非公認會計準則業績的調節表」。

本公司披露的非公認會計準則財務衡量標準不應被視為替代根據美國公認會計準則編製的財務衡量標準。閣下應審慎評估根據美國公認會計準則報告的財務業績以及公認會計準則與非公認會計準則業績的調節表。本公司使用的非公認會計準則財務衡量標準的編製可能與其他公司使用的類似名稱的衡量標準不同，因此可能無法與之相比。

在評估本公司於所述期間的經營表現時，管理層已審閱上述非公認會計準則下的諾亞股東應佔淨收益及每股攤薄美國存託股淨收益以及非公認會計準則下的諾亞股東應佔淨利潤率，以補充美國公認會計準則財務數據。因此，本公司管理層認為，按與管理層所用方式一致的方式呈列的非公認會計準則財務衡量標準為投資者提供了與其經營業績相關的財務及業務趨勢的重要補充資料。

## 關於諾亞控股有限公司

諾亞控股有限公司（紐交所：NOAH及港交所：6686）乃領先的財富管理服務提供商及先驅，主要為普通話高淨值投資者提供全球投資及資產配置領域的全面一站式諮詢服務。諾亞的美國存託股在紐約證券交易所上市，股份代碼為「NOAH」，其股份在香港聯交所主板上市，股份代號為「6686」。一股美國存託股代表五股普通股，每股面值0.00005美元。據本公司所知，截至2024年3月31日，其177,020,325股普通股由一名美國登記持有人（即其美國存託股計劃的存託人花旗銀行）持有。其在美國的美國存託股實益擁有人人數遠多於其在美國的普通股登記持有人人數。

2024年第一季度，諾亞分銷達人民幣189億元（26億美元）的投資產品。截至2024年3月31日，諾亞透過歌斐資產管理管理的資產總規模達人民幣1,533億元（212億美元）。

諾亞的財富管理業務主要分銷以人民幣及其他貨幣計值的私募股權、公開市場證券及保險產品。截至2024年3月31日，諾亞透過遍及中國內地18個城市的1,109名理財師的網絡為客戶提供定制金融解決方案，以及透過位於香港（中國）、台灣（中國）、紐約、硅谷及新加坡的辦事處滿足其客戶的國際投資需求。諾亞的財富管理業務擁有457,705名註冊客戶。諾亞通過歌斐資產管理來管理以人民幣及其他貨幣計值的私募股權、公開市場證券、房地產、多策略及其他投資。諾亞亦提供其他業務。

欲瞭解更多資訊，請訪問諾亞網站 [ir.noahgroup.com](http://ir.noahgroup.com)。

## 外幣換算

在本公告中，截至2024年3月31日止的2024年第一季度未經審核財務業績乃以人民幣呈列。本公告包含按特定匯率將若干人民幣金額轉換為美元的貨幣兌換，這完全是為方便讀者。除非另有說明，所有人民幣兌美元的換算均以人民幣7.2203元兌1.00美元的匯率進行，即聯邦儲備委員會H.10統計公報中規定的2024年3月29日的有效午間買入匯率。

## 安全港聲明

本公告包含前瞻性陳述。該等陳述乃根據《1995年美國私人證券訴訟改革法案》的「安全港」條款作出。該等前瞻性陳述可以透過諸如「將」、「預計」、「預期」、「未來」、「打算」、「計劃」、「相信」、「估計」、「有信心」及類似聲明等術語來識別。諾亞還可能在其提交給美國證券交易委員會的定期報告中，在其提交給股東的年度報告中，在香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）網站上發佈的公告、通函或其他出版物中，在新聞稿及其他書面材料中，以及在其高級職員、董事或僱員向第三方發表的口頭聲明中，做出書面或口頭的前瞻性陳述。不屬於歷史事實的陳述，包括關於諾亞的信念及期望的陳述，均為前瞻性陳述。前瞻性陳述涉及固有的風險及不確定性。該等聲明包括但不限於有關諾亞現金及現金等價物的充足性以及資金流動性風險的估計。許多因素可能導致諾亞的實際業績與任何前瞻性陳述中的內容有實質性的差異，包括但不限於以下方面：其目標及策略；其未來的業務發展、財務狀況及經營業績；中國及國際財富管理及資產管理市場的預期增長；其對其分銷的產品的需求及市場接受度的預期；與分銷給諾亞投資者的投資產品相關的投資風險，包括由於市場或商業條件或對手方的不當行為導致對手方違約或價值損失的風險；其對保持及加強與主要客戶關係的預期；與其行業相關的政府政策及法規；其吸引及留住合格員工的能力；其緊跟市場趨勢及技術進步的能力；其投資於研究及開發以加強其產品選擇及服務的計劃；其行業在中國及國際上的競爭；全球及中國的總體經濟及商業條件；以及其有效保護其知識產權及不侵犯他人知識產權的能力。有關該等及其他風險的進一步資訊，請參閱諾亞向美國證券交易委員會及香港聯交所提交的文件。本新聞稿及附件中提供的所有資訊均為截至本新聞稿發佈之日的資訊，除適用法律要求外，諾亞概不承擔因新資訊、未來事件或其他原因而更新任何此類資訊，包括前瞻性陳述的義務。

## 聯繫方式：

### 諾亞控股有限公司

Melo Xi

電話：+86-21-8035-8292

ir@noahgroup.com

-- 財務及業務表格如下 --

諾亞控股有限公司  
簡明合併資產負債表  
(未經審核)

	截至		
	2023年12月31日 人民幣千元	2024年3月31日 人民幣千元	2024年3月31日 千美元
<b>資產</b>			
流動資產：			
現金及現金等價物	5,192,127	5,129,437	710,419
受限制現金	154,433	2,276	315
短期投資	379,456	747,084	103,470
應收賬款淨額	503,978	435,114	60,263
應收貸款淨額	286,921	222,516	30,818
應收關聯方款項	393,891	508,236	70,390
其他流動資產	206,250	178,644	24,740
流動資產總值	7,117,056	7,223,307	1,000,415
長期投資淨額	810,484	803,598	111,297
於聯屬公司的投資	1,526,544	1,522,996	210,933
物業及設備淨額	2,482,199	2,450,271	339,359
經營租賃使用權資產淨額	139,019	125,475	17,378
遞延稅項資產	431,494	427,680	59,233
其他非流動資產	178,582	189,794	26,286
<b>資產總值</b>	<b>12,685,378</b>	<b>12,743,121</b>	<b>1,764,901</b>
<b>負債及權益</b>			
流動負債：			
應計工資及福利開支	564,096	585,886	81,144
應付所得稅	89,694	98,998	13,711
遞延收益	72,824	88,182	12,213
或有負債	482,802	490,989	68,001
其他流動負債	681,802	490,529	67,937
流動負債總額	1,891,218	1,754,584	243,006
經營租賃負債（非流動）	76,533	70,335	9,741
遞延稅項負債	262,404	260,976	36,145
其他非流動負債	27,660	25,564	3,541
<b>負債總額</b>	<b>2,257,815</b>	<b>2,111,459</b>	<b>292,433</b>
<b>權益</b>	<b>10,427,563</b>	<b>10,631,662</b>	<b>1,472,468</b>
<b>負債及權益總額</b>	<b>12,685,378</b>	<b>12,743,121</b>	<b>1,764,901</b>

**諾亞控股有限公司**  
**簡明合併收益表**  
(以人民幣千元計，美國存託股數據、每股美國存託股數據及百分比除外)  
(未經審核)

	截至以下日期止三個月			變動
	2023年 3月31日	2024年 3月31日	2024年 3月31日	
	人民幣千元	人民幣千元	千美元	
<b>收入：</b>				
其他收入：				
募集費收入	170,571	185,255	25,658	8.6%
管理費	192,708	155,165	21,490	(19.5)%
業績報酬收入	3,430	5,528	766	61.2%
其他服務費	72,866	34,960	4,842	(52.0)%
來自其他總收入	<u>439,575</u>	<u>380,908</u>	<u>52,756</u>	<u>(13.3)%</u>
來自歌斐所管理基金的收入：				
募集費收入	5,896	1,827	253	(69.0)%
管理費	283,472	262,689	36,382	(7.3)%
業績報酬收入	80,325	8,844	1,225	(89.0)%
來自歌斐所管理基金的總收入：	<u>369,693</u>	<u>273,360</u>	<u>37,860</u>	<u>(26.1)%</u>
總收入	<u>809,268</u>	<u>654,268</u>	<u>90,616</u>	<u>(19.2)%</u>
減：增值稅相關附加費	(5,795)	(4,733)	(656)	(18.3)%
<b>淨收入</b>	<u>803,473</u>	<u>649,535</u>	<u>89,960</u>	<u>(19.2)%</u>
經營成本及開支：				
薪酬及福利				
理財師薪酬	(148,735)	(144,295)	(19,985)	(3.0)%
其他	(221,371)	(244,490)	(33,862)	10.4%
薪酬及福利總額	<u>(370,106)</u>	<u>(388,785)</u>	<u>(53,847)</u>	<u>5.0%</u>
銷售開支	(96,669)	(62,332)	(8,633)	(35.5)%
一般及行政開支	(45,700)	(71,116)	(9,849)	55.6%
信用損失撥回	5,698	97	13	(98.3)%
其他經營開支	(30,797)	(17,146)	(2,375)	(44.3)%
政府補貼	12,984	11,233	1,556	(13.5)%
經營成本及開支總額	<u>(524,590)</u>	<u>(528,049)</u>	<u>(73,135)</u>	<u>0.7%</u>
<b>經營所得收益</b>	<u>278,883</u>	<u>121,486</u>	<u>16,825</u>	<u>(56.4)%</u>
其他收益：				
利息收入	34,388	46,185	6,397	34.3%
投資（損失）收益	(13,583)	5,185	718	不適用
其他收益	9,558	3,935	545	(58.8)%

其他收益總額	30,363	55,305	7,660	82.1%
扣除所得稅及於聯屬公司投資收益前 的收益	309,246	176,791	24,485	(42.8)%
所得稅開支	(69,580)	(42,686)	(5,912)	(38.7)%
於聯屬公司的投資收益（損失）	3,669	(2,242)	(311)	不適用
<b>淨收益</b>	243,335	131,863	18,262	(45.8)%
減：非控股權益應佔淨（損失）收益	(875)	372	52	不適用
<b>諾亞股東應佔淨收益</b>	244,210	131,491	18,210	(46.2)%
每股美國存託股收益，基本	3.52	1.88	0.26	(46.6)%
每股美國存託股收益，攤薄	3.51	1.88	0.26	(46.4)%
<b>利潤率分析：</b>				
經營利潤率	34.7%	18.7%	18.7%	
淨利潤率	30.3%	20.3%	20.3%	
加權平均美國存託股等值 <sup>[1]</sup> ：				
基本	69,466,932	69,781,578	69,781,578	
攤薄	69,517,068	69,788,638	69,788,638	
期末流通在外的美國存託股等值	62,606,724	65,685,535	65,685,535	

[1] 假設所有流通在外普通股均以美國存託股表示。每五股普通股相當於一股美國存託股。

**諾亞控股有限公司**  
**簡明合併收益表**  
**(未經審核)**

	截至以下日期止三個月			變動
	2023年3月31日 人民幣千元	2024年3月31日 人民幣千元	2024年3月31日 千美元	
淨收益	243,335	131,863	18,262	(45.8)%
其他綜合收益，除稅後：				
外幣換算調整	(16,834)	53,400	7,396	不適用
綜合收益	226,501	185,263	25,658	(18.2)%
減：非控股權益應佔綜合損失	(926)	(492)	(68)	(46.9)%
諾亞股東應佔綜合收益	227,427	185,755	25,726	(18.3)%

諾亞控股有限公司  
補充資料  
(未經審核)

	截至		變動
	2023年3月31日	2024年3月31日	
註冊客戶人數	440,664	457,705	3.9%
理財師人數	1,327	1,109	(16.4)%

	截至以下日期止三個月		變動
	2023年3月31日	2024年3月31日	
(以人民幣百萬元計，活躍客戶人數及百分比除外)			
活躍客戶人數	11,236	10,391	(7.5)%
募集量：			
私募股權產品	1,302	1,195	(8.2)%
私募證券基金產品	4,288	3,772	(12.0)%
公募基金產品	9,975	12,610	26.4%
其他產品	1,233	1,309	6.1%
<b>募集量總額</b>	<b>16,798</b>	<b>18,886</b>	<b>12.4%</b>



**諾亞控股有限公司**  
**分部簡明收益表**  
**(未經審核)**

	截至 2024年3月31日止三個月			總計 人民幣千元
	財富管理業務 人民幣千元	資產管理業務 人民幣千元	其他業務 人民幣千元	
<b>收入：</b>				
其他收入：				
募集費收入	185,255	-	-	185,255
管理費	155,165	-	-	155,165
業績報酬收入	5,528	-	-	5,528
其他服務費	25,711	-	9,249	34,960
來自其他總收入	<u>371,659</u>	<u>-</u>	<u>9,249</u>	<u>380,908</u>
來自歌斐所管理基金的收入：				
募集費收入	1,793	34	-	1,827
管理費	89,719	172,970	-	262,689
業績報酬收入	1,039	7,805	-	8,844
來自歌斐所管理基金的總收入	<u>92,551</u>	<u>180,809</u>	<u>-</u>	<u>273,360</u>
總收入	<u>464,210</u>	<u>180,809</u>	<u>9,249</u>	<u>654,268</u>
減：增值稅相關附加費	<u>(1,530)</u>	<u>(440)</u>	<u>(2,763)</u>	<u>(4,733)</u>
<b>淨收入</b>	<u>462,680</u>	<u>180,369</u>	<u>6,486</u>	<u>649,535</u>
經營成本及開支：				
薪酬及福利				
理財師薪酬	(136,644)	(7,651)	-	(144,295)
其他薪酬	(164,652)	(61,548)	(18,290)	(244,490)
薪酬及福利總額	<u>(301,296)</u>	<u>(69,199)</u>	<u>(18,290)</u>	<u>(388,785)</u>
銷售開支	(47,547)	(11,825)	(2,960)	(62,332)
一般及行政開支	(43,641)	(16,605)	(10,870)	(71,116)
信用損失（撥回）撥備	(4,735)	(996)	5,828	97
其他經營開支	(7,306)	(974)	(8,866)	(17,146)
政府補貼	7,108	4,093	32	11,233
經營成本及開支總額	<u>(397,417)</u>	<u>(95,506)</u>	<u>(35,126)</u>	<u>(528,049)</u>
<b>經營所得收益（損失）</b>	<u>65,263</u>	<u>84,863</u>	<u>(28,640)</u>	<u>121,486</u>

**諾亞控股有限公司**  
**分部簡明收益表**  
**(未經審核)**

	截至2023年3月31日止三個月			總計 人民幣千元
	財富管理業務 人民幣千元	資產管理業務 人民幣千元	其他業務 人民幣千元	
<b>收入：</b>				
其他收入：				
募集費收入	170,571	-	-	170,571
管理費	192,708	-	-	192,708
業績報酬收入	3,430	-	-	3,430
其他服務費	58,480	-	14,386	72,866
來自其他總收入	<u>425,189</u>	<u>-</u>	<u>14,386</u>	<u>439,575</u>
來自歌斐所管理基金的收入：				
募集費收入	3,462	2,434	-	5,896
管理費	107,545	175,927	-	283,472
業績報酬收入	52,457	27,868	-	80,325
來自歌斐所管理基金的總收入	<u>163,464</u>	<u>206,229</u>	<u>-</u>	<u>369,693</u>
總收入	<u>588,653</u>	<u>206,229</u>	<u>14,386</u>	<u>809,268</u>
減：增值稅相關附加費	(1,758)	(1,023)	(3,014)	(5,795)
<b>淨收入</b>	<u>586,895</u>	<u>205,206</u>	<u>11,372</u>	<u>803,473</u>
經營成本及開支：				
薪酬及福利				
理財師薪酬	(143,116)	(5,619)	-	(148,735)
其他薪酬	(139,903)	(71,535)	(9,933)	(221,371)
薪酬及福利總額	<u>(283,019)</u>	<u>(77,154)</u>	<u>(9,933)</u>	<u>(370,106)</u>
銷售開支	(71,999)	(21,291)	(3,379)	(96,669)
一般及行政開支	(28,789)	(11,371)	(5,540)	(45,700)
信用損失撥回	3,175	834	1,689	5,698
其他經營開支	(6,938)	(258)	(23,601)	(30,797)
政府補貼	5,168	7,812	4	12,984
經營成本及開支總額	<u>(382,402)</u>	<u>(101,428)</u>	<u>(40,760)</u>	<u>(524,590)</u>
<b>經營所得收益（損失）</b>	<u>204,493</u>	<u>103,778</u>	<u>(29,388)</u>	<u>278,883</u>

**諾亞控股有限公司**  
按地理區域劃分的補充收入資料  
(未經審核)

	截至2024年3月31日止三個月			總計
	財富管理業務	資產管理業務	其他業務	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
收入：				
中國內地	235,422	102,834	9,249	347,505
境外	228,788	77,975		306,763
<b>總收入</b>	<b>464,210</b>	<b>180,809</b>	<b>9,249</b>	<b>654,268</b>

**諾亞控股有限公司**  
按地理區域劃分的補充收入資料  
(未經審核)

	截至2023年3月31日止三個月			總計
	財富管理業務	資產管理業務	其他業務	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
收入：				
中國內地	350,632	122,891	14,386	487,909
境外	238,021	83,338		321,359
<b>總收入</b>	<b>588,653</b>	<b>206,229</b>	<b>14,386</b>	<b>809,268</b>

諾亞控股有限公司  
公認會計準則與非公認會計準則業績的調節表  
(以人民幣計，每股美國存託股數據及百分比除外)  
(未經審核)<sup>4</sup>

	截至以下日期止三個月		變動
	2023年	2024年	
	3月31日	3月31日	
	人民幣千元	人民幣千元	
諾亞股東應佔淨收益	244,210	131,491	(46.2)%
以股份為基礎的薪酬調整	(6,189)	36,599	不適用
減: 調整的稅務影響	(1,499)	6,922	不適用
諾亞股東應佔經調整淨收益 (非公認會計準則)	<u>239,520</u>	<u>161,168</u>	<u>(32.7)%</u>
諾亞股東應佔淨利潤率	30.4%	20.2%	
非公認會計準則下的諾亞股東應佔淨利潤率	29.8%	24.8%	
諾亞股東應佔每股美國存託股淨收益，攤薄	3.51	1.88	(46.4)%
非公認會計準則下的諾亞股東應佔每股美國存託股淨收益，攤薄	3.45	2.31	(33.0)%

<sup>4</sup> 諾亞的非公認會計準則財務衡量標準反映相應最直接可比的公認會計準則財務衡量標準，排除所有形式的以股份為基礎的薪酬的影響及扣除相關稅務影響（如有）。